a. Naturalis

possessio. i. corporalis app̄hēsio. vt. S. e. l. i. r̄n. dixi. et sup̄p̄leve alio qd

p̄ eo hęat et sic be ne sequit. et iō t̄. nā fudi app̄hēsio

et sc̄tia thesauri eq̄pollēt app̄hē

sionē thesauri vt subtiliū b̄m eos.

b. Habuero. l.

dicunt s̄ male.

c. Naturali pos

sessio. i. app̄hē

sionē. d. Ceteru. pro

certe.

e. Cepisse. sc̄z p

scriptionē. et pro

eis. S. e. l. s̄. the

sauri non est pars

fundi: vt glebe.

f. Nō possidet.

id est non incipit

possidere sed reti

net ignorans. alio

null⁹ dormiēs vel

furiōsū retinaret

qd est falsum. vi. l. l. s̄. qui.

g. Thesaurum. non ad proximū: sed ad superius dicitum refertur.

h. Alienū. loqui ergo improprie de thesauro. vt. t. s.

ad exp̄l. l. thesaur. b̄m. h. vel dic de vero thesauro: et q̄

dicit alienū. i. nō sūsi. vt. t. C. vñ. l. fi. Itē et q̄ nō possi-

detur nisi app̄hēditur ut subiectū.

i. Quidā. corrigenū superiorem casum: ideoḡ rc.

k. Ueriozem esse. hanc que sequitur nec rc.

l. Motus sit. s̄. videf ḡ solū sp̄ctu. vt. S. e. l. i. s̄. i. ibi

q̄ primi possel. sed ibi de pp̄petate: hęc de possesso. vel

ibi videbat hęc nō. hoc no valer. vt. S. de p̄rahē. emp. cla

wib⁹. s̄. ibi factū interuenit clausu. l. traditio qd. p̄ app̄

hēstione habem⁹: s̄ certe et hic factū. l. possesso fundi q̄

tātūdē debet opari: vel clauū traditio fit: vt per hoc mi-

chi merciū q̄ral possello. sed possesso fundi nō per hoc

traditū ut thesauri possesso detur. vel dic verius ve

d. l. i. no. et facit institu. de re. diu. s̄. thesauros. et. l. e. l.

peregre. in prim.

m. Quidam putant. et bene.

n. Eum. primum exemplum.

o. Qui v̄scep̄it. futurum vel etiā preteriti subiun-

ciū. vt. l. pro suo. l. i.

p. Sic enim. sc̄m exemplum.

q. Possideo. vt. S. de peti. here. et non tñ. s̄. antepe. sed

si vñ. v̄sucapio citius finiat an alia desinat: R̄n. sic. sicut

et si rē vñ. v̄sucapiēs tibi succedā desino v̄sucapere. vel

subtil⁹ vñ. et eaē est v̄traz v̄sucapio s̄ adiungit p̄t-

me. s. p̄emptore noua forma. s. pro herede quaz ante nō

habebat. s. v̄sucapio retēta prima. vi. l. p̄ suo. l. i. in fl. vel ab ipo initio inbusūt due forme. s. p̄emptore: et p̄ suo ad vñ efficiū. s. dñum acq̄redī: sicut si alijs acciperet cultellū et ensem simul diuersis tēpoub⁹ ad vñ efficiū sc̄z hōiem occidēdū. nā et hic occidit seu extinguit dñiñz pumi. vt isti. de re. diu. s̄. istame.

r. Nec enim si- cut. no. duas regi- las. s. dominū ex vna causa: posse fa- sto et ex p̄ib⁹ ha- beſ. vt. l. de reg. iur. l. nō vt ex plus- rib⁹. prime obuci- tur si occurrit v̄sucapio ex p̄emptor- e: z. p̄ suo vt hiciz v̄sucapio est acq̄s- tio dñi. vt. j. t. i. v̄sucapio. ḡ ex di- uersis causis q̄rit dñum. R̄n. proxi- mā cām inspici. i. traditōes sive acq̄- stitōes possessois no remota. s. cām ex q̄ sit traditio. et sic no. tria. cā. sc̄z traditōis seu ti. q̄ possunt esse plu- res vñ vel duer- so ipse inchoates. Sc̄do est traditio possessois. 3 que est

vna. Tertio v̄sucapio q̄ nascit ex p̄mis duob⁹. Sc̄do op- ponit dñum v̄sucapio q̄rit et v̄sucap. ex multis causis p̄cedit. s. titulo. z. bo. s̄. ḡ dñi: z. R̄n. hec ola facit vñ cām. i. v̄sucapione. Tertio oppo. q̄r agens in rē oēm cāz dñi in ius deducit. vt. l. de excep. rei iudi. s̄. inf. s̄. eade. i. s̄. ḡ. l. z. an eadē s̄. actions. sed nec dicitib⁹ suā nūlx vna cā. Quarto si res debita ex plurib⁹ causis solvit. vt. l. d. solu. c̄. q̄. s̄. d. peculio. z. l. in nūleratiōib⁹. z. de leg. i. si creditorū s̄. marcell⁹. R̄n. vt. in p̄ma. q̄. primā cāz l. sp̄ciō. traditōes q̄ ex multis causis fieri p̄t: sicut in v̄sucapione inspici traditio z illa fiat ex diuersis. s̄. hec non valer. ergo nec hoc in p̄ma q̄stio: quia s̄m hoc possesso nō p̄t et null⁹ ex vna cā. s̄. ex traditōe q̄ est p̄tra hęc. s̄. r̄n. hec h̄ba ita possidere rc. referri ad id q̄ dixi in p̄n. s̄. et q̄ v̄sucap. rc. hoc est ad remota cām. q̄d non plas- ce. vt. in dñio. primā in possesso remota inspici: quis est p̄tra mēte h̄u⁹. s̄. tu. ḡ. dic. s̄m. a. zo. in v̄traz regla l. sp̄ci remota vt dñum ex plurib⁹ causis separatis nō q̄ras- tur: s̄. occurrib⁹ s̄. possesso aut etiā separatis: hoc mō qd mei est nō pl̄ fieri p̄t meū ex aliq̄ cā sup̄ueniē primo remanēte dñio. At qd semel cepi possidere eadē manēte possessois ex noua cā possidere possim: vt hęc. et l. e. l. s̄. q̄. s̄. alt. Quito oppo. ex l. d. ad legē fāl. l. fāl. vbi h̄s dñum vt heres l. c̄p̄t h̄e vt ex legato. s̄. nec ibi ex plurib⁹ causis acq̄rī s̄. tñm et cā legati et definiū ex cā he reditaria. Secundo si heres rē michi legatā sub p̄diūdelegat sub eadē z dñide. s̄. dic. z ibi ex p̄ma cā m̄ q̄ri. ar. d. l. fundo. Septimo si rē quā michi sub cōditione debebas tradas michi vt fiat mea exsistēte z dñitione z postea m̄

et leges sub eadē cōditio et erat cōditio. sc̄erte h̄c ex
ca debiti sit mea: q̄r t̄ si diversa eēt cōditio et existet. s.
cōditio legan: etiā post cōditio debiti. s. existet ex ea. s.
cōditio debiti petere. arg. d. l. fundo. l; sit arg. d. inst.
de leg. q̄ si in diē. vbi nō viciā legatu l; post existat cō
ditio debiti ex eo.

sz dic v̄p nō vt vi
c̄t legatu. l. res
legata: q̄r semper
petetur res lega
ta l; nō ex ea cau
sa sz c̄ debiti cu
ius cōditio prior
existit vt possit exi
gi sz nō ex ea cau
sa peti nec dñiuz
bz. vt. s. de leg. u.
debitor. Ad sc̄bz
regulari op. C. de
grahē. emp. l. cui
res. sed ibi posse
lio. p dñio ponit.
Itē op. l. p. emplo
re. l. i. in p. Sol.
vt ibi.

a Et cōtrario.
dixit v̄nū ex pluri
bus causis possi
dere. insecōtra plures tc. Et no. q. R. p. evallis intelle
xit h̄c. s. naturali possidēti m̄ ex eo q̄ dicit tenere
stare sedere. et trebatūa labone rep̄hēdi. q̄r dicebat tre
bati duos naturaliter insolidū possidere v̄nū. s. iuste et
possit a aliū iuste. q̄ est impossibile. vt. pbat labeo. nā quo ad
pluriū summa possessione. l. ius ipsum possidēti vel in genere
lso. adū possidēti non multū interest tc. et hoc sati s. stare possit.
possidere. Sz ciuilē dicebat. R. t. p. et alii duos lsolidū possidere
s. i. duos respectibus et causis. et hoc iuste vel iuste vel
vnū iuste alter iuste. vt debitor q̄ bz ciuilē et creditor: q̄
cū naturali bz quādā ciuilē. Itē re data in cōphiteo
sim vel in feudi vel in dote talibz casibus admittebat
R. in alio forte nō. Sz Jo. dicit creditoē oīne possidere
et nō debitor. vt. s. l. s. p. seruī cor. Itē mulierem nullo
mō nisi quo ad vitāda satisfactionē: vt. et debitor. vt. s. s.
q̄ satisfa. cog. l. sciēdi. s. creditor. t̄ quo ad cōmodi quo
enā respectu dicat dñia. vt. C. de iure do. in reb. Itē fū
datariū et emphiteotā quo dixit. R. b̄te ciuilē rōne iu
ris q̄b habēti in re: dicit Jo. nullā ciuilē bz naturalez
bm̄: t̄ dñs t̄ ciuilē q̄ naturalē retinet: etiā si ad nūdinas
eat. q̄o pater: q̄r das eiis interdictū v̄nū: s. i. reuersi nō ad
mittant. vt. l. de vi. t̄ vi ar. l. s. hoc interdictū. et. l. i. s. s.
v̄nū vi. Ciuilē aut̄ sol̄ dñs bz cūl duo etiā ciuiliter lsolidū
nō possidēt finē. Q̄b aut̄ dici h̄c tenere stare sedere:
et silia q̄b facit p. R. t. p. et alii s. nō ob. q̄ ciuilis nō dī te
neri alior. vel virtus exp̄plicat de naturali et dicit cōtra
naturalē tc. v̄nū idēt. pbaret de ciuili q̄b non posset dici
nisi in enigmate. Alij dicunt iudicante duos vel plures
insolidū ciuiliter possidere nō solū in p̄dictis casibz possi
tis a. p. vel. R. iuste vel iuste vel mixtim: q̄ sic pbant.
Q̄d nūdinas iuste possidēt ciuiliter. Sz l; q̄s intre alio et
corpo possidet. ergo et ipse ciuiliter ex quo et talis res
q̄ p̄t possidēti fm̄. R. Sz fm̄ Jo. nō sequi: q̄ si liber hos
mūnū sc̄ies liberū iuste alio et corpore nō m̄ possidēti.
vt. l. s. heredes. s. q̄ dicet hec res est q̄ a sc̄iente nō
p̄t possidēti: et egodica q̄ hic est aliud q̄b impedit. s. q̄

aliū ciuiliter possidet. Cōtra oēs est. l. de p̄cario. l. duo. s.
ip̄s dicit lsolidū v̄rogi ure vel naturali nō possunt: vt
ibi. Preterea obijc̄t eis: si duo lsolidū ciuiliter possidēt
cur non naturalis. h̄bi ḡra. s. l. ḡredior fundū quē t̄ pos
sides: vt possideam? insolidū naturalit p̄ter id tātūlū
q̄b stam̄ vel enas
iuste nō posse: quē labeo rep̄
hēdit. qm̄ in summa possidēt
nō muleū interest iuste q̄s
an iuste possidēat: qd̄ virtus
est. nō enim magis eadē pos
sidēt apud duos esse potest
q̄s vt tu stare videaris in eodē
loco in quo ego sto: vel in quo
ego sedeo tu sedere videaris.

C Et cōtrario plures eādem
rē insolidū possidere non pos
sum. cōtra naturā quippe est
vt cuius aliquid ego teneam: tu
quoq̄ id tenere videaris. Sa
binus tamē sribit eū qui pre
cario dederit: et possidere bz:
et eū qui p̄cario accepit. Idez
trebatū approbat̄ existimās
posse aliu iuste aliu iuste pos
sidere: duos iuste vel duos in

C Possidēti retenta animo et
corpoē nostro vel animo tm̄
non perditur. secus in ea q̄ ani
mo nostro et alieno corpore re
tinetur. h. d. Bar.

C In amittēda quoq̄ possel
sione affectio etiū q̄ possidet
intuēda est. Itaq̄ si in fundo

vsu capiūt: q̄b est absurdū. nā r̄ sic haberēt dñium vsu
pione tali in solidū: q̄b est h̄ legē. s. cōmo. si vt certo. s. si.
Itē q̄libet efficerēt dñs fructū insolidū si decidat: vel q̄
aliquē colligant. q̄ sufficit vt fiat bōe fidei possidēti.
vt. s. deysur. q̄ sc̄t. s. i. alieno. vt. dñc p̄gredēs bz tm̄ na
turale. dic. ḡ fm̄ Jo. duos lsolidū nō possidere neq̄ ciuil
iter et naturaliter. neq̄ naturaliter tm̄ neq̄ ciuiliter tm̄:
neq̄ ambo iuste neq̄ ambo iuste; neq̄ vnu iuste alter
iuste: vt bz. t. l. de p̄ca. l. duo. l. p̄n. s. vnu ciuiliter nat
uralē sicut fructuarī et p̄prietari. Itē dñs t̄ vasall. Itē
dñs t̄ emphiteota. Itē vadēs ad nūdinas et ingrediēs.
Sz l. vti possi. l. si duo. l. p̄n. R. ibi accipe iustā ciuilē:
iustā naturalē. vt. t̄ als. s. e. q̄b su. Sz q̄d si ille q̄ bz na
turale tm̄ vt vasall. s. files aliu det lfeudi vel in cōphiteo
sim h̄c possidēt ciuile: R. bz Jo. naturale trāferre.

C Non possunt. naturaliter fm̄. R. tu dic ciuiliter et
hoc pbat̄ per hoc q̄ sic est in naturaliter sic subiect̄ con
tra tc. et eodem modo dic in s. i.

C Id tenere videaris. codē iure. nā alio potest esse.

D Acceptat̄. q̄b videt̄ h̄ p̄dicta bz nō est: q̄ v̄nū possidet
ciuiliter naturaliter. q̄b dic vt. l. de p̄ca. t̄ bz. s. eum.

E Approbat̄. t̄ bene.

F Existimās. in hoc male.

G Possidēti naturaliter et insolidū: et sic reprehen
dit fm̄. R. sed si de ciuili intellexisset idem eēt fm̄ Jo.